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Odpowiadając na zalecenia pokontrolne, wystosowane po
przeprowadzonej kontroli problemowej w zakresie działań podejmowanych przez gminę na
rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenia Zespołu Interdyscyplinarnego
za okres od 01 stycznia 2020r. do 18 października 2021r., informuję o podjętych działaniach:

Zalecenie l - Opracowanie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie z zastosowaniem uwag zawartych w treści protokołu z
kontroli. Zaangażowanie do przygotowania Programu uprawnione instytucje w myśl ustawy o
przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Przygotowanie wzoru Sprawozdania z działań
wynikających z przedmiotowego Gminnego Programu, przedłożenie do wypełnienia przez
instytucje współpracujące oraz dokonania wyboru podmiotu wiodącego w tym zakresie, w celu
przedłożenia Sprawozdania Radzie Miejskiej w Łabiszynie do dnia 31 marca danego roku.

Odpowiedź; Niezwłocznie po powołaniu Zespołu Interdyscyplinarnego na pierwszym
posiedzeniu podjęte zostaną prace w w/w zakresie.

Zalecenie 2- Aktualizację Zarządzenia w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego
Gminie Łabiszyn, w tym zmianę osoby pełniącej funkcję Przewodniczącego Zespołu
Interdyscyplinarnego w Gminie Łabiszyn:

Odpowiedź: Zarządzeniem Nr 120.85.2021 Burmistrza Łabiszyna z dnia 31 grudnia
2021 r. w sprawie odwołania składu Zespołu Interdyscyplinarnego na terenie Miasta i Gminy
Łabiszyn, odwołany został skład Zespołu Interdyscyplinarnego do realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie powołany Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna Nr
120.45.2011 z dnia 29 listopada 201 Ir. Do czasu powołania nowego składu i wyboru
przewodniczącego pracami kieruje Pani Magdalena Osmólska (Starszy Pracownik Socjalny)-
przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łabiszynie. W/w zapoznała się z
protokołem z kontroli oraz zaleceniami pokontrolnymi. Dnia 18 stycznia 2022r. Pani
Magdalena Osmólska będzie uczestniczyła w profesjonalnym szkoleniu - Przeciwdziałanie
Przemocy w Rodzinie. Procedura „Niebieskiej Karty". Aspekty Praktyczne i Problematyczne



w Procedurze NK. Zakres szkolenia jest zbieżny z problemami wykazanymi w zaleceniach.
Obecnie jesteśmy w trakcie zawierania Porozumień z podmiotami , których przedstawiciele
będą powołam do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. Niezwłocznie po podpisaniu
ostatniego Porozumienia , Zarządzeniem Burmistrza Łabiszyna zostanie powołany skład
Zespołu Interdyscyplinarnego i ustalony zostanie termin pierwszego posiedzenia .

Zalecenie 3- Zobowiązanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego do obowiązkowej
obecności na posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz właściwego dokumentowania
podejmowanych spraw w trakcie spotkania (każdorazowo w formie protokołu, który w swej
treści będzie dokumentował realizację zadań Zespołu, a w szczególności zakres omawianych
procedur „Niebieskie Karty")

Odpowiedź: Niezwłocznie, na pierwszym posiedzeniu członkowie Zespołu
Interdyscyplinarnego zostaną zobowiązani do obowiązkowej obecności na posiedzeniach oraz
do właściwego dokumentowania podejmowanych spraw.

Zalecenia 4- Opracowanie i przyjęcie do stosowania Procedury odebrania dziecka z rodziny w
przypadku bezpośredniego zagrożenia jego życia lub zdrowia w związku z przemocą w rodzinie

Odpowiedź: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łabiszynie opracował Procedurę
odebrania dziecka z rodziny w przypadku bezpośredniego zagrożenia jego życia lub zdrowia w
związku z przemocą w rodzinie. Powyższy dokument zostanie wprowadzony Zarządzeniem
Kierownika MOPS w Łabiszynie do stosowania przez pracowników socjalnych.

Zalecenia 5- Zobowiązanie Przewodniczącego Zespołu do opracowania i aktualizowania ( w
zakresie dni/godzin, stacjonarnie/zdalnie) oferty lokalnie działających instytucji świadczących
pomoc i wsparcie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie oraz wdrożenia bezwzględnego
respektowania obowiązku przekazywania formularza „Niebieska Karta-B" osobie, co do której
istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie po wypełnieniu formularza
„Niebieska Karta-A"

Odpowiedź: Niezwłocznie po wyborze Przewodniczący Zespołu zostanie zobowiązany do
opracowania i aktualizowania ( w zakresie dni/godzin, stacjonarnie/zdalnie) oferty lokalnie
działających instytucji świadczących pomoc i wsparcie osobom dotkniętym przemocą w
rodzinie oraz wdrożenia bezwzględnego respektowania obowiązku przekazywania formularza
„Niebieska Karta-B" osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w
rodzinie po wypełnieniu formularza „Niebieska Karta-A"

Zalecenie 6 - Zobowiązania wszystkich członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie
Łabiszyn do nadania uprawnienia Przewodniczącemu Zespołu Interdyscyplinarnego do
powoływania w ich imieniu Grup Roboczych

Odpowiedź: Powyższe zobowiązanie nastąpi na pierwszym posiedzeniu Zespołu
Interdyscyplinarnego.



Zalecenie 7- Zobowiązanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego do
informowania członków Zespołu Interdyscyplinarnego/Grupy Roboczej o fakcie otrzymania
formularza „Niebieska Karta-A" oraz do prawidłowego powoływania lub rozszerzania składu
Grup Roboczych w celu opracowania i realizacji planu pomocy w indywidualnych przypadkach
wystąpienia przemocy w rodzinie; każdorazowe włączanie do składu Grup roboczych w
przypadku występowania w rodzinie dotkniętej przemocą, problemu uzależnienia od alkoholu,
członka Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Odpowiedź : Powyższe zobowiązanie nastąpi na pierwszym posiedzeniu Zespołu
Interdyscyplinarnego.

Zalecenie 8- Zobowiązanie Przewodniczącego zespołu Interdyscyplinarnego do prawidłowego
zapraszania osób podejrzewanych o doznawanie przemocy oraz wzywania osób
podejrzewanych o jej stosowanie na posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego lub Grup
Roboczych, zgodnie z zasadami wskazanymi w przepisach prawa

Odpowiedź: Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego, po wyborze zostanie
zobowiązany do podejmowania powyższych czynności zgodnie z przepisami prawa.

Zalecenie 9 - Zobowiązanie Przewodniczącego zespołu Interdyscyplinarnego do nadzoru nad
rzetelnym dokonywaniem analizy sytuacji osoby dotkniętej przemocą w rodzinie oraz
każdorazowym wypełnieniem formularza „Niebieska Karta-C", a także nad dokumentami
wytworzonymi przez członków Grup Roboczych ( pracowników socjalnych, przedstawicieli
oświaty, Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji), wchodzącymi
w skład poszczególnych procedur „Niebieskie Karty"

Odpowiedź: Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego, po wyborze zostanie
zobowiązany do podejmowania powyższych czynności zgodnie z przepisami prawa.

Zalecenie 10- Zobowiązanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz
Przewodniczącego Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do
podejmowania i dokumentowania działań wobec osób podejrzewanych o stosowanie przemocy
w rodzinie; kompletowanie dokumentów w ramach procedur „Niebieskie Karty" w zakresie
zobowiązań jakie planuje podjąć osoba wobec, której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc
w rodzinie, także w zakresie problemu uzależnienia oraz zaprzestania stosowania przemocy w
rodzinie

Odpowiedź: Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego, po wyborze oraz
Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zostaną
wspólnie zobowiązani do podejmowania i dokumentowania działań wobec osób
podejrzewanych o stosowanie przemocy w rodzinie; kompletowanie dokumentów w ramach
procedur „Niebieskie Karty" w zakresie zobowiązań jakie planuje podjąć osoba wobec, której
istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie, także w zakresie problemu uzależnienia
oraz zaprzestania stosowania przemocy w rodzinie



Zalecenie 11 - Zobowiązanie przedstawicieli poszczególnych podmiotów (policji, oświaty,
gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, jednostki organizacyjnej pomocy
społecznej, ochrony zdrowia) uczestniczących w procedurze „Niebieskie Karty" do
właściwego wywiązywania się z postanowień zawartego porozumienia o współpracy w
Zespole Interdyscyplinarnym, w tym do rzetelnego i rzeczowego udokumentowania działań
podejmowanych wobec członków rodzin i niezwłocznego przekazywania sporządzonych
notatek do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego w celu załączenia ich do akt
sprawy.

Odpowiedź: Przedstawiciele poszczególnych podmiotów biorących udział w procedurze
„Niebieskie Karty" na pierwszym posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego zostaną
zobowiązani do właściwego wywiązywania się z postanowień zawartego porozumienia o
współpracy w Zespole Interdyscyplinarnym, w tym do rzetelnego i rzeczowego
udokumentowania działań podejmowanych wobec członków rodzin i niezwłocznego
przekazywania sporządzonych notatek do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego w
celu załączenia ich do akt sprawy.

Zalecenie 12 - Zobowiązanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego oraz członków
Zespołu do systematycznego podnoszenia kwalifikacji (udział w szkoleniach, warsztatach)

Odpowiedź: Powyższe zobowiązanie nastąpi na pierwszym posiedzeniu Zespołu
Interdyscyplinarnego. Planuje się również szkolenie dla całego Zespołu Interdyscyplinarnego .


